[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 июля 2022 г.

№ 571
О предоставлении земельного

участка, находящегося в

муниципальной собственности

в постоянное (бессрочное) пользование

В соответствии со ст. 39.1  Земельного кодекса Российской Федерации , Уставом Лахденпохского муниципального района Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:
    1. Предоставить в постоянное (бессрочное) пользование Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Куркиёкская средняя общеобразовательная школа» п. Куркиёки (ОГРН 1021000993200).
земельный участок из земель «земли населенных пунктов» с кадастровым номером 10:12:0050109:3, находящийся по адресу: Республика Карелия, Лахденпохский район, п. Куркиёки, ул. Ленина вид разрешенного использования - для размещения средней школы, площадью 8580 кв. м. (далее - Участок).
    2. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Куркиёкская средняя общеобразовательная школа» п. Куркиёки (ОГРН 1021000993200)

 Обеспечить государственную регистрацию права постоянного (бессрочного) пользования Участком в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 N 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Лахденпохского

муниципального района                                                                     О.В. Болгов
Разослать: дело – 1 экз., МБОУ «Куркиёкская средняя общеобразовательная школа» - 1 экз., отдел строительства и земельных отношений – 1 экз.